
مجری طرح توســعه زنبورداری کشــور گفت: 
سال گذشته حدود ۹۰ هزار تن عسل در کشور 
تولید شد و در سال جاری میزان تولید آن به ۱۱۲ هزار تن 

رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، فرهاد مشیر غفاری 
اظهارداشــت: صنعت زنبورداری کشــور برای افق ۱۴۰۴، 
چشم اندازی را در نظر گرفته که پیشرو در بخش کشاورزی، 
سرآمد در منطقه، رقابت پذیر در جهان، بهره مند از دانش و 
فناوری روز، برخوردار از کسب و کارهای اقتصادی و کارآمد 

و عرضه کننده محصولات قابل اعتماد و ارزش آفرین است.
وی با اشاره به خواص زهر زنبور عسل تصریح کرد: میلیتین 
استخراجی از زهر زنبورعسل بسیار با ارزش است که در حال 
حاضر وارداتی است اما این پتانسیل در کشور وجود دارد که 
با تفاهم نامه ای که با مؤسسه رازی منعقد شده این محصول 
در داخل کشور و با کمک این مؤسسه و صندوق حمایت از 

زنبورعسل تولید و مورد استفاده قرار گیرد.

مجری طرح توســعه زنبورداری کشــور در رابطــه با بیمه 
زنبورداران گفــت: تفاهم نامه هایی هــم در خصوص بیمه 
کلنی های زنبورعسل با بیمه اجتماعی زنبورداران امضا شده 

که در مرحله نهایی شدن است.
مشیرغفاری با اشاره به این نکته که محصولات زنبور عسل 
می واند بازار صادراتی خوبی در دنیا داشته باشد، اذعان کرد: 

در حال حاضر اولین محموله ژل رویال صادرشده است.
وی افزود: اتاق بازرگانی استان بوشهر هم برای صادرات عسل 

کُنار، از طریق عسلویه اقداماتی انجام داده است.
مجری طرح توسعه زنبورداری کشور عنوان کرد: طرح هایی 
را در خصوص ارزیابی مقایســه ای ملکه های زنبورعســل 
ایســتگاه های اصلاح نژاد تحت پوشــش معاونت تولیدات 
دامی، ایستگاه مؤسســه تحقیقات علوم دامی، ملکه هایی 
از کشــور اســلوونی و ملکه های تحت اختیار زنبورداران و 
تعاونی ها داریم که امیدواریم این اقدامات دستآورد خوبی 
را برای کشور به همراه داشته باشد.وی افزود: در حال حاضر 

۷ ایستگاه اصلاح نژاد ملکه زنبورعسل در سطح کشور داریم 
که زیر نظر معاونت امور تولیدات دامی اســتان ها هستند و 
برای واگذاری این ایســتگاه ها با بخش خصوصی مکاتباتی 
انجام شده است.مشیرغفاری با اشاره به این نکته که با وجود 
محدودیت عرصه برای اســتقرار کندوهــا، افزایش میزان 
کلنی ها کمی نگران کننده است، خاطرنشان کرد: در همین 
راستا، در عرصه های مرتعی توسعه تعداد کلنی ها وجود ندارد 

و باید زنبورداری را در باغات و مزارع گسترش دهیم.
مجری طرح توسعه زنبورداری کشور در رابطه با توزیع شکر 
برای زنبــورداران بیان کرد: از ابتدای مهر ســال جاری، در 
سطح کشور حدود ۳۸ هزار تن شکر برای زنبورداران از طریق 
اتحادیه زنبورداری و صندوق حمایت از توسعه زنبورداری 
تأمین سهمیه کرده ایم که به دست زنبورداران رسیده است.

وی در رابطه با کوچ کلنی های زنبورعسل گفت: دستورالعمل 
کوچ و استقرار کلنی های زنبورعســل را در دستور کار قرار 
داریم که این دستورالعمل هرسال بر اساس قانون نظام جامع 
دام پروری به اســتان ها ابلاغ می شود.مشــیرغفاری افزود: 
دستورالعمل زنجیره تولید و توزیع نیز در دست انجام است 
که به غیر از زنبورداران، صنایع وابسته به این صنعت را هم 

شامل می شود.مجری طرح توسعه زنبورداری کشور ادامه 
داد: با این دستورالعمل امیدواریم زنجیره هایی ایجاد شود 
که از مرحله پیش از تولید تا مرحله تولید محصول و عرضه 
مستقیم در فروشگاه های مرتبط با عسل در آن در نظر گرفته 

شده تا حداقل سود این زنجیره ها، نصیب زنبورداران شود.
وی در زمینهٔ سرشــماری کلنی ها خاطرنشــان کرد: از 
جمعیت حدود ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار کلنی زنبورعســل 
در کشور، ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار کلنی مدرن و حدود ۳۰۰ 

هزار کلنی همچنان سنتی است.

تولید ۱۱۲ هزار تن عسل امسال در کشور 

 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

دوشنبه   19  اسفند 1398 -  شماره  736

یکشنبه  21مهر 1398 - شماره 617

 
صنعت و تجارت

ترخیص 2 میلیون تن نهاده های دام و طیور 
مشروط به تامین ارز 

رئیس اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور 
ایران از ضرورت تخصیص ارز برای ترخیص ۲ میلیون 
تن نهاده های دامی از بنادر کشور خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومــی اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران، ابوالحسن 
خلیلی با تاکید بر ضرورت تامین ارز برای ترخیص 
نهاده های دام و طیور از بنادر کشور گفت: در حال 
حاضر ۲ میلیــون تن نهاده های دامــی برای ورود 
به بازار کشــو ر نیازمند تخصیص ارز از سوی بانک 
مرکزی هســتند.وی افزود: این حجم از نهاده ها به 
کشور وارد شده و در بنادر هستند تا پس از پرداخت 
ارز ترخیص شده و در بازار توزیع شود.رئیس اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دام و طیــور ایران درباره 
مصوبه ســتاد تنظیم بازار مبنی بر تهاتر نهاده ها با 
مرغ و تخم مرغ تصریح کرد: این مصوبه ستاد تنظیم 
بازار مشمول شرکت های بخش خصوصی که تامین 
کننده نهاده های دام و طیور هســتند، نمی شود و 
شرکت پشتیبانی امور دام ملزم است به منظور تامین 
نهاده های دامی مرغــداران و حمایت از مرغداران 

تهاتر محصول با نهاده ها را انجام دهد.

مراجعه متقاضیان واردات مواداولیه 
محصولات بهداشتی به وزارت صنعت

وزارت صنعت،  معدن و تجارت با انتشار اطلاعیه ای 
اعــلام کــرد: شــرکت ها، واحدهــای تولیدی و 
تامین کننــده محصولات و ملزومات بهداشــتی و 
ضدعفونی کننده در سطح کشور در صورت تمایل 
برای واردات مواد اولیه و اقــلام کالایی این بخش 
می توانند به معاونت بازرگانی داخلی این وزارتخانه 
و ســازمان غــذا و دارو مراجعه کنند.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، بر اساس این اطلاعیه، 
موارد درخواستی شرکت ها در ســریع ترین زمان 
ممکن مورد رسیدگی قرار گرفته و شرایط واردات 
کالاهای مورد نظر برای مقابله با ویروس کرونا فراهم 
خواهد شد.سرپرســت معاونت امور صنایع وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در دهم اســفند گفته بود: 
اکنون موضوع اصلی، تامین مــواد اولیه کافی برای 
تولیدکنندگان اســت و هر گونه کمبودی از طریق 

واردات تامین خواهد شد.

 تقویت پوشش گیاهی عامل مهمی
 در کاهش سیلاب ها

مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، بر نقش مهم 
پوشش گیاهی در جذب بارش، افزایش نفوذ باران 
و کاهش ســیلخیزی حوزه های آبخیز تاکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ابوالقاســم حسین پور 
با تبریک هفته منابع طبیعــی و آبخیزداری و روز 
ملی درختــکاری، حفظ و احیای پوشــش گیاهی 
را از جمله رســالت های ذاتی ســازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری خواند و افزود: تقویت پوشــش 
گیاهی هدف و جوهره اصلی کلیه طرح های منابع 
طبیعی است که به انحاء مختلف در قالب طرح های 
متفاوت اعم از احیای جنگل، مرتع، بیابان و همچنین 
عملیات بیولوژیک و بیومکانیک در قالب طرح های 
آبخیزداری و آبخوانداری در سطح حوزه های آبخیز 

هدفگذاری می شوند.

گروه صنعت و تجارت- سالانه بیش 
از ۱۱ هزار هکتار میگو از نوع وانامی 
پاسفیدغربی در کشور کشت می شود.میگو از 
نوع وانامی پاسفیدغربی در مقابل بیماری ها 
مقاوم است و در ایران و ۹۰ درصد کشورهای 
جهان از این نوع کشت می شــود.هر هکتار 
کشــت میگو برای یک نفر به طور مستقیم و 
برای ۲ نفر به طور غیر مســتقیم شغل ایجاد 

می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون آبزی پروری 
سازمان شــیلات ایران می گوید: ۸۰ درصد 
میگوی تولیــدی ایران معــادل ۲۲هزار تن 
در سال گذشته به کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس، ویتنام، آلمان، فرانسه و اسپانیا صادر 
شد که بیش از ۱5۰ میلیون دلار برای کشور 

ارز آوری داشته است.
حسینعلی عبدالحی  اظهار داشت: پارسال ۳۲ 
هزار تن میگو در کشور برداشت شد که نقش 
مهمی در صــادرات و ارز آوری برای کشــور 

داشته است.
از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از ۱۶ هزار 
تن انواع ماهی و میگو شامل؛ ۳ هزار و ۳۱۳ تن 
ماهیان دریایی، ۱۲ هــزار و ۱۹۴ تن ماهیان 
پرورشــی و 5۰۰ تن میگو به خارج از کشور 
صادر شده اســت.این میزان ماهی و میگو به 
کشور های کویت، عراق، تایلند و ترکیه صادر 
شــده که در مقایسه با مدت مشــابه پارسال 
با ۲ هزار تن افزایش، ۱5 درصد رشــد نشان 
می دهد.ماهیان در یایی، ماهیان پرورشــی و 
میگو از استان های بوشهر، هرمزگان، سیستان 

و بلوچستان، لرستان، بوشهر انجام می شود.
ماهیان گــرم آبی، ماهیان ســرد آبی، میگو، 
ماهیان دریایی )ســی باس( در مجتمع های 

پرورش ماهی فعال در استان تولید می شود.
علی رغم شرایط تحریم، صادرات محصولات 
شیلاتی در حال انجام است، اما اطلاع نداریم 
که آیا صادرکنندگان توانستند ارز حاصل از 
صادرات را به کشــور بازگردانند یا خیر؟ در 
این خصوص بانک مرکزی باید گزارش دهد 
که صادرکنندگان توانستند به تعهدات خود 

عمل کنند یا خیر؟
عیسی گلشاهی مدیرکل دفتر بهبود کیفیت 
آبزیان سازمان شیلات  هم می گوید: بنابر آمار 
هشــت ماهه گمرک ۷5 هزار تن محصولات 
شــیلاتی با ارزش بالغ بر ۲۸۰ میلیون دلار 
به بازار های هدف صادر شــد که نســبت به 
مدت مشابه ســال قبل تفاوتی نداشته است. 
ضمن آنکه ۱۳ هزار تن از مجموع محصولات 

شیلاتی به میگو اختصاص دارد.
گلشاهی از کاهش واردات محصولات شیلاتی 
خبر داد و گفت: بنابر آمار هشت ماهه گمرک، 
ارزش واردات محصولات شیلاتی به حدود ۴۰ 
میلیون دلار می رسد که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل افت داشته است.
مدیرکل دفتر بهبود کیفیت آبزیان ســازمان 
شــیلات ادامه داد: با توجه به شرایط مساعد 
تولید آبزیان پیش بینی می شــود که تا پایان 
ســال ارزش صادرات محصولات شیلاتی به 

۳5۰ میلیون دلار برسد.
اکنون، رئیس اتحادیه تولید و تجارت آبزیان 

ایــران از رونق صــادرات میگوی پرورشــی 
کشورمان به روسیه در پی ممنوعیت واردات 

میگو از چین به روسیه خبر داد.
علی اکبر خدایی اظهار داشت: طی سال های 
اخیر شــاهد انجام صادرات آبزیان به کشور 
روسیه به عنوان بازار جدید صادرات بودیم که 

امسال نیز این روند ادامه داشته است.
رئیس اتحادیه تولید و تجــارت آبزیان ایران 
ادامه داد: با توجه به ممنوعیت واردات میگو 
از چین به روسیه که به تازگی رخ داده است، 
این امر فرصتی بسیار مناسبی برای رونق هر 
چه بیشتر صادرات میگوی پرورشی کشورمان 

به روسیه است.
وی دلیــل ممنوعیــت واردات میگو از چین 
به روســیه را به کرونا مربوط نداست و گفت: 
این امر به دلیل مشــخص شدن عدم کیفیت 
مطلوب میگوهای چینی برای روس ها است 
که به همین دلیل ممنوعیت واردات میگو از 

چین به روسیه را اعمال کرده اند.
این فعال بخش خصوصی در صنعت شیلات 
یادآور شد: چینی ها میگوهای خود را با قیمت 
بسیار ارزان تری به روسیه صادر می کردند که 
همین امر باعث شده بود تا روسیه محصولات 

آبزی این کشور را به خوبی خریداری کند.

خدایی ادامه داد: اما هم اکنون برای روس ها 
روشــن شــده که علت اصلی قیمت پایین 
میگوهای چینی به بی کیفیتی آن ها مربوط 
می شده است، علاوه براین وجود آنتی بیوتیک 
و باقی مانــدۀ فلزات ســنگین در میگوهای 

چینی نیز اثبات شده است.
این مقام مســئول در اتحادیه تولید و تجارت 
آبزیان ایران، تأکید کــرد: هر چند چین بازار 
اصلی صادرات ایران محســوب می شود، اما 
سال آینده بدون شک صادرات به این کشور 
تحت تأثیر بیماری کرونا قــرار می گیرد و ما 
می توانیم این امر را با صادرات بیشتر به کشور 

روسیه جبران کنیم.
به گفته خدایی، در ســال تولید ۹۸، ۳۰ هزار 
تنُ میگوی پرورشــی بــه ارزش یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار دلار به کشــورهای هدف صادر 

شده است.
رئیس اتحادیۀ تولیــد و تجارت آبزیان ایران، 
تأکید کرد: هر ساله میگوهای پرورشی توسط 
تولیــد کنندگان بخش خصوصــی در مزارع 
اســتان های خوزستان، بوشــهر، هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان و گلستان تولید و روانۀ 

بازارهای داخلی و خارجی می شوند.
وی اظهــار امیدواری کــرد: ســال آینده با 
بکارگیری تدابیر لازم و جلوگیری از شــیوع 
بیماری لکۀ سفید، ســال خوبی برای تولید 
میگوی پرورشی در کشور باشد و به تدریج تا 
ســال ۱۴۰۴ به اهداف تعیین شده در برنامه 
ششم توسعه در زمینۀ تولید میگوی پرورشی 

برسیم.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از روند تولید و صادرات آبزیان 

»میگو« بر مدار رونق و صادرات 


